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Andlig klarsyn handlar den här söndagen om. Andlig klarsyn, det är att 

förmågan att avgöra vad som är sant och rätt i den andliga världen. Och för den 

delen också förmågan att avgöra vad som är sant och rätt i vår vanliga värld. För 

vi människor är andliga varelser som lever i den här alldeles vanliga världen. 

 

Och klarsyn behöver vi. Det är ju så enkelt att välja fel i livet. 

 

Det där godiset, som man egentligen inte skulle köpa 

men köpte ändå, för att det låg där, så frestande, alldeles intill kassan på ICA. 

 

Det där inlägget på Facebook, som man gillade, eller kommenterade, utan att 

först ta reda på om det som stod i inlägget var sant. 

 

Den där personen man flyttade ihop med och fick barn med alldeles för tidigt för 

att det kändes så rätt, just då. 

 

Och allt det där andra man gör utan att egentligen tänka efter, allt det där som 

går av bara farten, för att det känns bra. 

 

Det är svårt att välja rätt i livet. 

 

Det är enklare att göra det som känns bra, just nu. 

 

Gå in genom den trånga porten, säger Jesus. Gå in genom den dörr, och vandra 

på den väg 



som leder till livet. 

 

Det är enklare att gå in genom den breda porten och vandra på den breda vägen, 

den som ”alla andra” går på. 

 

Det är enklare, för då slipper man tänka efter. 

 

Men egentligen borde man väl ta reda på vart vägen leder 

innan man börjar gå på den? 

 

Gå in genom den trånga porten, säger Jesus. Och vi kanske tänker oss att porten 

är trång för att det ska vara svårt för oss att gå in genom den, för att Gud av 

någon anledning vill ha det så. 

 

Men det är inte dörrens bredd som gör det svårt för oss. 

 

Det svåra är att ta beslutet. Att tänka efter. Att välja. 

 

När valet väl är gjort, då upptäcker vi att dörren, som verkade så trång, 

egentligen inte ens finns. Så fort vi har valt Jesus, då är vi redan igenom dörren. 

För det är han som är dörren. 

 

Känner ni till Harry Potter? 

 

I berättelserna om Harry Potter finns det någonting som kallas för flyttnyckel. 

En flyttnyckel är ett helt vanligt föremål som har förtrollats till att kunna 

förflytta en person från en plats till en annan. Så fort man rör vid en sådan 

flyttnyckel försvinner man från den plats där man var, och dyker omedelbart upp 

på en helt annan plats. 



 

Man skulle kunna säga att Jesus är en sådan flyttnyckel. 

 

Så fort vi får kontakt med Jesus förflyttas vi, blixtsnabbt, från den plats där vi är, 

till en annan plats. 

 

Men Jesus skiljer sig från flyttnycklarna i böckerna och filmerna om Harry 

Potter. För han är både flyttnyckeln och den plats som man kommer till, genom 

honom. 

 

Jesus sa att han är ”vägen, sanningen och livet” och att ingen kommer till Fadern 

utom genom honom (Joh 14:6). Och när Jesus pratade om att de som följer 

honom är får och att han är fårens herde, då sa han att han är ”grinden in till 

fåren” (Joh 10:9). Men han sa också att han är herden som går in genom grinden 

(Joh 10:2, 7). 

 

Hur kan Jesus vara både grinden och den som går in genom grinden? Hur kan 

han vara både vägen och målet? Jo, därför att vi inte vandrar till Jesus. Vi 

vandrar med Jesus. 

 

Grinden, dörren, porten och vägen är själva målet för vår vandring. Vandringen 

består i att hålla kontakten med vår flyttnyckel, Jesus. I samma ögonblick som vi 

tappar kontakten med honom landar vi någon annanstans än där Jesus är. Och i 

samma ögonblick som vi får kontakt med Jesus igen, då är vi omedelbart precis 

där han är. 

 

 Gud vill att alla människor ska hitta vägen till livet. Han gör det inte svårt för 

oss att komma till honom. Alla som vill komma, får komma. 

 

http://www.bibeln.se/las/2k/joh#q=Joh+14%3A6
http://www.bibeln.se/las/2k/joh#q=Joh+10%3A9
http://www.bibeln.se/las/sok?q=Joh+10%3A2%2C+7&goto_book_k12=&goto_book_2k=&goto_book_1917=&b=2k


Vi har alla ett fritt val. Vi kan välja precis vilken väg vi vill. Men om vi vill ha 

livet, då behöver vi välja Jesus. 

 

För det är Jesus som är livet. 

 

Som jag sa i början av min predikan är det bra att ta reda på vart vägen bär innan 

man börjar gå på den. På samma sätt är det bra att ta reda på så mycket som 

möjligt om Jesus, för att kunna göra ett bra och genomtänkt val. 

 

Man kan lära sig mer om Jesus genom att läsa vad som står om honom i Bibeln. 

Men man kan också lyssna på vad andra kristna vet om Jesus. Ju mer vi vet om 

honom, desto tydligare blir han för vår inre syn. Och ju tydligare Jesus blir för 

oss, desto lättare är det att göra ett genomtänkt val. 

 

För din tro kan inte bygga på vad dina föräldrar eller dina vänner tror. Var och 

en av oss behöver hitta vår egen tro. Och den tron behöver vara grundad på 

kunskap och på ett personligt beslut. 

 

Jag önskar att vi alla ska ha modet att välja Jesus, att välja livet. Inte bara en 

gång, utan gång på gång, resten av livet.  

 


